
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 955 de 07 de março de 2025 

 
“Revoga a Portaria nº 845/2022 e 

Designa Membros para a 

Coordenadoria Municipal de Defesa 

Civil - COMDEC”. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul, Roberto Panazzolo, no uso 

das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere e em cumprimento a lei 

Municipal nº 1.712/2025, resolve pela presente portaria: 

 
Resolve:  
 
Art. 1º. Nomeia a comissão da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - 

COMDEC, cujos representantes do poder público e representantes da sociedade 

civil, seguem adiante: 

 
USUÁRIOS: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

CARGO REPRESENTANTES 

Coordenador da Defesa Civil Tiago Pasa 

Assistente Social da Secretaria de 
Cidadania, Assistência Social, Habitação 

e Melhor Idade 
Alexandre Appio 

Representante da Engenharia Municipal Tiago Cervo 

Representante da Fiscalização Municipal Tiago Bet 

Representante da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças 

Giovani Marquezini 

Representante da Secretaria de Saúde Fabricia Lodi 



 

 

  

Representante da Secretaria de Obras e 
Viação 

Rogerio Rodrigues Klin 

REPRESENTANTES DA ASCAR/EMATER 

ASSOCIAÇÕES REPRESENTANTES 

Representante local da ASCAR/EMATER Adriano Roque De Gasperin 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 07 de março de 2025. 

 

 

 

ROBERTO PANAZZOLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 


		2025-03-07T16:35:36-0300
	ROBERTO PANAZZOLO:75422140044




